

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

_o_o_o_o_o_o_o_

GESTIONE CASE LAVORATORI

Legge 14/2/1963 n.70

_o_o_o_o_o_o_o_

LAVORI DI COSTRUZIONE PALAZZINE AL QUARTIERE "S.ELIA"

LOTTO B

SOMMARIO COMPUTO METRICO

(Legge 21/6/1964 n.463)

PROGRAMMAZIONE: Dott.Ing.Leonardo POTTI

N.Ordin	INDICAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	Po/o Reale	Po/o Virtuale
1	Scavo in sezione ristretta mc.	1781,48	1.320	6.311.553	1,19	1,54
2	Scavo di sbancamento mc.	5054,40	900	4.548.960	0,85	1,10
3	Muratura tutto tufo superiore a cm.20 mc.	1302,98	6.600	8.599.668	1,62	2,10
4	Idem c.s. da cm.10 mq.	10091,34	1.100	11.100.474	2,09	2,71
5	" " da cm.20 mq.	6640,82	1.650	10.957.353	2,07	2,68
6	Muratura a cassetta mq.	9067,80	3.950	35.817.810	6,74	8,73
✓7	Calcestruzzo dosato a q.li 3 per fondazioni mc.	1220,02	13.500	16.470.270	3,10	4,02
✓8	Idem c.s. a q.li 2 mc.	182,08	9.350	1.702.448	0,32	
✓9	Rampe e pianerottoli in c.a. mq.	886,88	4.950	4.390.056	0,83	
✓10	Calcestruzzo dosato a q.li 3,0 per strutture in elevazione mc.	1811,58	15.500	28.079.490	5,28	6,84
✓11	Solaio misto in c.a. e lateri- zi compreso cordolo mq.	474,50	4.700	2.230.150	0,43	0,56
✓12	Idem c.s. senza cordolo mq.	11480,58	4.000	45.922.320	8,64	11,19
13	Mappette sui muri d'attico mq.	168,28	700	187.796	0,04	
14	Impermeabilizzazione sulle ter- razze mq.	4517,22	1.000	4.517.220	0,85	1,10
15	Cretonato per pendenze mq.	3942,92	350	1.380.022	0,26	
16	Intonaco civile per interni mq.	47504,86	440	20.902.138	3,93	5,09
17	" " per esterni mq.	7526,96	550	4.139.828	0,78	1,01
18	Rivestimento plastico mq.	3761,50	2.700	10.156.320	1,92	
19	Vespaio in pietrame calcareo ml.	1033,68	1.760	1.819.277	0,34	0,44
20	Massetto in calcestruzzo mq.	8579,94	715	6.263.357	1,18	
21	Pavimento in marmette mq.	1662,34	1.300	2.161.042	0,40	
22	" " a graniglia colorata mq.	8369,92	1.800	15.065.856	2,83	3,76
23	Pavimento in pietrini di ce- mento mq.	2824,46	1.000	2.824.460	0,54	0,70
24	Pavimentazione con tappetino bitumato mq.	2088,80	1.100	2.297.680	0,43	
25	Pavimento in gres rosso mq.	949,98	3.000	2.849.940	0,84	0,70
26	" in basoli calcarei "	4175,50	2.750	14.824.050	2,84	3,64
27	" in gres smaltato "	698,54	4.500	3.143.430	0,59	0,77

N. Ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	P°/° Reale	P°/° Virtuale
28	Riempimento di cavi o rinter- ri mq.			496.596	0,09	
29	Ferro omogeneo per c.a. Kg.	256856,60	150	38.528.490	7,25	9,38
30	Ferro lavorato per ringhiere	30205,76	350	10.572.016	1,99	2,58
31	Tubi di ferro per terrazze Kg.	3158,00	350	1.105.300	0,22	
32	Griglie di protezione n.	44	880	38.720	0,01	
33	Ferro zincato per stenditoio			272.272	0,05	
34	Rivestimento in piastrelle maiolicate mq.	3911,88	3.300	12.909.204	2,44	3,16
35	Idem c.s. in listelli di cot- to mq.	9159,22	2.600	23.813.972	4,48	5,80
36	Pietra di Trani da cm.3 mq.	1900,22	7,000	13.301.540	2.50	3,24
37	" " da cm.2 mq.	558,84	6.400	3.576.576	0,67	0,87
38	Cordone di pietra calcarea ml.	1777,38	1.980	3.519.212	0,67	0,87
39	Battiscopa in marmo	11336,44	480	5.442.451	1,02	1,32
40	Tinteggiatura a latte di calce	47504,86	44	2.090.214	0,39	
41	Idem c.s. per esterni mq.	7526,96	70	526.887	0,10	
42	Tubazioni in fibro cemento ø 125 ml.	275,00	1.300	357.500	0,08	
43	" ø 150 ml.	326,00	1.500	489.000	0,09	
44	" per pluviali ml.	642,00	1.100	706.200	0,13	
45	Terminali in ghisa n.	52	7.500	390.000	0,07	
46	Tubazioni Mannesman ml.	2104,00	1.100	2.314.400	0,43	0,56
47	" in ghisa centrifu- gata ml.	688,00	3.080	2.119.040	0,41	
48	Lastre di piombo Kg.	1080,00	450	486.000	0,09	
49	Tubazioni di piombo Kg.	1320,00	450	594.000	0,11	
50	Canna per esalatori ml.	468,00	3.000	1.404.000	0,26	
51	Lavello a due bacini n.	96	16.500	1.584.000	0,30	
52	Vasi per cesso n.	136	13.000	1.768.000	0,33	
53	Bidet in vetro china n.	96	13.000	1.248.000	0,23	
54	Lavabo in vetro china n.	136	9.000	1.224.000	0,23	
55	Vasca da bagno in ghisa n.	96	40.000	3.840.000	0,73	
56	Doccia e sifone			600.000	0,11	
57	Contatori per acqua			484.000	0,10	

N.Ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	P°/° Reale	P°/° Virtuale
58	Pozzetti in calcestruzzo n.			484.000	0,10	
59	Pozzetti di ispezione n.			123.200	0,03	
60	Attacchi per lavatrice			105.600	0,02	
61	Chiusini in ghisa			1.214.000	0,23	
62	Tubazioni di allaccio alle co-					
	lonne da 2" 1/2 Kg.	3864	00 550	2.125.200	0,40	
63	Saracinesche n.	38	4.000	158.000	0,03	
64	Idranti n.	18	20.000	360.000	0,07	
65	Pozzetti di ispezione esterni	31	15.000	465.000	0,09	
66	Caldaia tipo marino n.	5		3.180.000	0,61	
67	Vasi di espansione n.	5	30.000	150.000	0,03	
68	Elettropompe n.	5	200.000	1.000.000	0,18	
69	Saracinesche n.	30	16.000	480.000	0,09	
70	Serbatoi nafta n.	5	200.000	1.000.000	0,19	
71	Chiusini in ferro n.	5	3.500	17.500	0,01	
72	Bruciatori n.	5		1.850.000	0,35	
73	Rivestimento refrattario			270.000	0,05	
74	Radiatori in ghisa mq.	1947	30 7.000	13.631.100	2,58	
75	Tubazioni Kg.	16304	89 420	6.848.059	1,28	
76	Saracinesche a leva n.	5		50.000	0,01	
77	Rivestimento tubazioni ml.			453.000	0,08	
78	Autoclave da l. 500	3	350.000	1.050.000	0,19	
79	" da l. 750	1	650.000	650.000	0,13	
80	Panchine esterne			519.840	0,10	
81	Linea elettrica per scala n.	96	7.000	672.000	0,12	
82	Idem c.s. per appartamenti n.	1126	2.000	2.252.000	0,42	
83	Prese corrente da 6 Amper n.	640	1.100	704.000	0,13	
84	" " da 16 " n.	480	1.650	792.000	0,15	
85	Campanelli n.	96	5.000	480.000	0,09	
86	Linea elettrica campanelli ml.	438	1.000	438.000	0,08	
87	Linea elettrica apriportone "	438	00 1.600	700.800	0,13	
88	Impianto TV centralizzato n.	96	9.000	864.000	0,16	
89	Lampioni esterni n.	60	40.000	2.400.000	0,45	
90	Allacciamenti elettrici e ali-					
	mentazione acqua potabile			2.202.353	0,42	

[illegible]